*Reliquie in sarcofago dextri lateris recondite.* Reliquie sanctorum undecim millium virginum<sup>214</sup> (Seite 112b), videlicet quinque capita exusta cum ecclesia Beronensi anno Domini 1352, VIII. Idus (8. März) Marcii<sup>263</sup>, reliquie sociorum s. Ursi numero triginta sex inventorum in castro Sologoro, anno Domini 1472, scilicet delate sunt hee reliquie in translacione valde honorifice peracta anno Domini 1474<sup>264</sup>.

*R. in sarcofago sinistri lateris recondite.* S. Petri apostoli<sup>194</sup>, s. Johannis ewangeliste<sup>191</sup>, s. Johannis baptiste<sup>202</sup>, spina dorsi s. Marci ewangeliste, item alie r. s. Marci ewangeliste, item lapis de kathedra sancti Marci ewangeliste<sup>265</sup>, r. s. Mauricii martyris<sup>185</sup>, s. Ypoliti martyris<sup>243</sup>, s. Tyburci martyris<sup>266</sup>, s. Nazarii martyris<sup>267</sup>, s. Laurencii martyris<sup>258</sup>, s. Faustini et Juvite martyrum<sup>224</sup>, s. Alexandri<sup>268</sup> (Seite 113), quadraginta martyrum, qui celebrantur V<sup>to</sup> Idus Marcii<sup>225</sup> (11. März), s. Zenonii<sup>231</sup>, s. Vincencii corpore<sup>269</sup> (am obern Rande, von gleichzeitiger Hand : « Notandum, quod anno 1529 allate sunt reliquie per adolescentem Casparem Schufelbuel<sup>295</sup>

huius ecclesie canonicum, e Basilea, ubi illic omnia tempa per Zwinglianam sectam a seductis civibus sunt devastata atque funditus diruta, tumque idem adolescens reliquias pro affectu collegit hucque advexit. Sunt autem hee in serica bursa collecte, item s. Jacobi apostoli<sup>184</sup>, Luce evangeliste<sup>196</sup>, item duo frusta de Vincentio martyre<sup>268</sup>, item s. Colomani martyris<sup>296</sup>, item Cornelii martyris<sup>257</sup>, item s. Demetrii martyris<sup>297</sup>, item s. Martini confessoris<sup>205</sup>, item frustum de capite s. Theodori martyris<sup>236</sup>, e cuius templo Basilee allatum est, cetera vero reliquiarum frusta in summo altari ecclesie cathedralis Basileensis recondita fuerunt, item particula quedam non signata.»), r. s. Sigismundi<sup>192</sup>, s. Vilastrici<sup>270</sup>, s. Victoris<sup>271</sup>, s. Felicis et Regule<sup>221</sup>, s. Tullio<sup>272</sup>, s. Ungendo<sup>273</sup>, s. Pauli<sup>195</sup>, s. Domnicii martyris<sup>274</sup>, de sanguine et vestimentis sancti Stephani prothomartyris<sup>186</sup>, dens sancti Innocencii martyris<sup>220</sup>, Athanasii episcopi<sup>275</sup>, s. Pirminii episcopi et martyris<sup>276</sup>, s. Januarii episcopi et martyris<sup>277</sup>, s. Fortunate virginis et martyris et fratrum eius martyrum<sup>262</sup>, s. Patricii episcopi<sup>278</sup> et Marcelli martyris<sup>279</sup>, cuius festum colitur in festo Johannis et Pauli, videlicet spina dorsi et costa, s. Nicolai<sup>226</sup>, s. Ambrosii episcopi<sup>228</sup> et aliorum plurimorum, de sepulchro Domini, de ligno Domini<sup>211</sup>, item viginti quattuor particule de reliquiis sanctorum in quadam pixide contentorum non signatorum (S. 113<sup>b</sup>), de mensali, super quo cenavit Dominus cum discipulis suis<sup>211</sup>, reliquie sancti Othmari abbatis<sup>280</sup> ac sancti Galli confessoris sumpte anno Domini 1353 VI<sup>to</sup> kalendas Octobris de sarcofagis predictorum confessorum per abbatem Sancti Galli ad petitionem incliti regis Karoli Romanorum IV.<sup>230</sup>, et hee particule tradite sunt predicta die in presencia predicti regis et Heinrici dapiferi de Diesenhofen<sup>281</sup> decretorum doctoris. Reliquie s. Laurencii sumpte in castro Kyburg per dominum Ruodolfum de Trostberg<sup>282</sup> ibidem advocatum, videlicet de costa s. Laurencii matryris<sup>258</sup>, item plures cineres reliquiarum plurimorum sanctorum non signatorum, reliquie s. Pelagii martyris, scilicet caro cum cute sumpte de sarcofago eiusdem martyris in presencia Karoli IV. Romanorum regis anno Domini 1353, XV. kalendas Octobris indicione sexta.<sup>216</sup> (Seite 114) Reliquie s. Gebhardi<sup>283</sup>, quas abbas Johannes de Petridomo<sup>284</sup> accepit de sarcofago predicti sancti Gebhardi episcopi ad petitionem illustris principis domini Ruodolfi<sup>285</sup> ducis Austrie, Karinthie et Stirie. Item anno Domini 1353, pridie kalendas Octobris et hanc particulam tradidit predictus abbas ecclesie Beronensi Constanciensis dyocesis ad petitionem Heinrici dapiferi de Diesenhofen<sup>281</sup>, eiusdem ecclesie Beronensis custodis atque canonici et reformatoris, maioris capitis scilicet sancti Pancracii<sup>190</sup> una cum additione auxillii domini Jacobi de Rinach, huius ecclesie Beronensis prepositi<sup>286</sup>. (Am untern Rande rechts : « Notandum quod in cruce argentea minori recondite sunt reliquie de s. cruce, item in superiori parte crucis s. Desiderii episcopi<sup>193</sup> et in sinistra parte s. Georgei martyris<sup>242</sup> et in inferiori parte de s. Benedicto confessore<sup>300</sup>. Notande in brachio minori reliquie notabiles ex societate sanctorum Thebeorum martyrum<sup>298</sup>.)

*Hee sunt reliquie in argenteo Cristofero recondite* : Item reliquie s. Cristoferi martyris<sup>287</sup>, item r. s. (Seite 114b) Fulgentii pape et martyris<sup>288</sup>, item r. X millium Militum et martyrum<sup>212</sup>, item r. s. Nicolai episcopi<sup>226</sup>,

item de sanguine sanctorum Innocentum martyrum <sup>239</sup>, item de sanguine sanctorum Abdon et Sennen martyrum <sup>289</sup>, item r. s. Galli confessoris <sup>230</sup> per dominum abbatem *Udalricum Roesch* monasterii s. Galli predicti huic ecclesie propinata seu destinate <sup>290</sup>: videatur in quadam recognicione cuius tenor talis est :

Udalricus Dei et apostolice sedis gracia abbas monasterii sancti Galli in Sancto Gallo ordinis sancti Benedicti Constanciensis dyocesis provincie Maguntine. Quia promptis semper affectibus omnipotenti Deo grata devocationis obsequia impendere nostra pro facultate procuravimus. Quod potissimum eo ipso efficimus, si sanctorum suorum, in quibus ipse Deus summus colitur et adoratur veneracionem jugem, qua etiam faciliorem nostris super reatibus veniam indubie ipsis intercedentibus impetramus, quo libencius in locis studio et cura nostra sollerti divine dumtaxat remunerationis intuitu providemus. Idcirco motu proprio vos reverendos prepositum ac collegas in Münster, dominos et amicos nostros, ex minutis sanctissimi confessoris Christi divi Galli nostri cenobii patroni reliquiis ob multa in nos nostrumque monasterium bene merita immortalia, sicut et affectuose devocationis integritatem dotare decrevimus, quas tamen gratas acceptasque et omni honore, quo digne sunt, ut speramus habeatis. Ad cuius rei evidens testimonium nostras literas fieri et secreti fecimus sigilli nostri appensione muniri. Datum in monasterio nostro prefato anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto, die vero Translacionis sepelicti sancti Galli, que fuit tercio nonas Marcii (5. März 1486).

Am Ende ist noch auf der Innenseite des Holzdeckels ein Blatt Papier aufgeklebt mit folgender Urkunde vom 12. Juli 1506 :

« Wir Johannes, abte von gottes verhangnuß des wirdigen gotshuß zú Tysentis <sup>291</sup> und der convent daselbs bekennend vor mencklichem, daz wir von pitt wegen unsers lieben heren und gantzen capitels zú Muenstere im Ergow mit rat, willenc, wissen und gunst sovil dazúmal zú Tysentis sind gesin des gemelten convents, auch in bywesen unsers lieben nachpuren und heren, heren Hans Meyer kilhere zú Silino, here Ulrich Rieff, kilhere zú Tysentis, here Maerti, kilhere zú Tifetsch, (und) ander vil priester und unsers alten lantrichters amann Jann Ruedi und ander all dazú berüft, hond ufgeben demí wurdigen wolgelereten here Heinrich Brunwarten, camrere zú Hochdorf, des decanatz als einere ersamen botschaft, das hochwirdige heiltüm sanctorum Placidi und Sigisberti, das zú antwürten unsrem lieben herene und andechtigen vater, auch der heiligen stift und gantzen capitel ze Muenstere, dardurch Gott und Maria und die lieben heiligen in einer söllichen loblichen versamlung in ewikeit gelopt werden. Actum in crastino post festum sanctorum Placidi et Sigisberti anno 1506, 12. Juli. »